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Vážení spoluobčané,
opět nám klepou na dveře vánoční svát-

ky, jedny z nejkrásnějších a zřejmě nejhezčí 
v roce. Děti netrpělivě počítají, kolik ještě 
zbývá dnů, než nastane nejen pro ně ten nejvíc 
očekávaný – Štědrý den. Většina nás dospě-
lých se snaží přichystat co nejpříjemnější pro-
středí pro společné chvilky strávené s rodinou, 
se známými. Vrcholí doba úklidů, pečení cuk-
roví a dalších nezbytných příprav. Dovolte mi, 
abych vás v tomto předvánočním čase pozval 
alespoň na několik společných akcí, které se 
uskuteční v naší obci a snad vás potěší v před-
vánočním čase.

Na úvod připomenu ty, které proběhly v po-
sledních dnech a tak nějak už ke konci roku 
patří. V sobotu 16. listopadu jsme se moh-
li společně potkat s organizátory z dětského 
folklorního souboru Ječmínek a se zástupci 
mužského pěveckého sboru Hlahol na Bese-
dě u cimbálu. Hned následující neděli jsme 
oslavili svátek 17. listopadu lampionovým 
průvodem ukončeným krásným ohňostrojem. 
Další neméně zdařilou akcí byl už podeváté 
pořádaný Mikulášský jarmark, který proběhl 
v sobotu 30. listopadu stejně jako Žehnání ad-
ventního věnce před kostelem.

Teď už k těm plánovaným akcím. Žáci 
a učitelé základní školy na čtvrtek 19. prosin-
ce připravili Vánoční akademii. Soubor Ječmí-
nek vás zve v sobotu 21. prosince na Vánoční 
koledování, 26. prosince se koná pod záštitou 
TJ Sokol Vánoční turnaj ve stolním tenise, 
27. prosince se můžeme společně s hasiči pro-
jít při Předsilvestrovském výšlapu po okolí 
naší obce. V neděli 29. prosince se můžeme 
těšit na Živý betlém, který pro vás připravila 
Římskokatolická farnost Mysločovice.

A co nás čeká v prvních dnech roku následu-
jícího? V sobotu 4. ledna valná hromada SDH, 
10. ledna Hasičský ples, 17. ledna Sokolský 
ples, 25. ledna Myslivecký ples a 8. února Far-
ní ples.

K většině uvedených akcí najdete od jejich 
organizátorů bližší informace uvnitř tohoto 
vydání obecních novin. Chci tímto poděkovat 
všem, kteří pomáhají se zajištěním kulturního 
a sportovního dění v naší obci.

 
 

Nejenom jim, ale vám všem bych rád po-
přál jménem svým i jménem všech zastupi-
telů obce Mysločovice příjemné prožití vá-
nočních svátků, přeji vám, abyste do nového  
 
 

roku 2020 vykročili šťastnou nohou a s opti-
mismem. Ať vás následujícím rokem prová-
zejí jenom krásné a příjemné chvíle spojené 
s pevným zdravím.

Pavel Žák, starosta obce
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Chrámový sbor v kostele Nejsvětější Trojice 
v Mysločovicích

Během roku jsou to dvě bohoslužby, jejichž 
liturgie je v prožitku křesťana naplněna silným 
duchovním a kulturním prožitkem a jež jsou po-
kladem naší církve. V jedné kouzelné noci proží-
váme Tajemství Vtělení Pána, Jeho neobyčejný 
příchod do našeho světa a v té druhé Jeho ještě 
podivuhodnější slavné Vzkříšení. Obě dvě slav-
nostní mše svaté doprovází zpěv místního chrá-
mového sboru. Přípravy na slavnost narození Je-
žíše pro naše varhaníky a zpěváky právě vrcholí.

A není to věru samozřejmost, aby farnost ve-
likosti té naší měla vlastní chrámový sbor, kte-
rý doprovází liturgii, a to už po dlouhá léta. Jak 
dlouhá? To jsem se snažila vypátrat u pamětníků 
a našich varhaníků…

Paní Jitka Hamrlová hraje na varhany od roku 
1982. Je to ona, kdo každoročně prochází svůj 
malý domácí notový archiv a vybírá materiál 
pro sborové zpěváky. Čerpá z několika zdrojů: 
z odkazu jistého Karla Vrubla, muzikanta, jehož 
pozůstalost se jí náhodou dostala do rukou, ze 
Šteyerova kancionálu, ze Svatojánského kanci-
onálu a z díla Adama Michny z Otradovic. Jeden 
rok zpracuje celou figurální mši svatou (všechny 
části zpívá sbor) a další rok se zpívají čtyřhlas-
né koledy a ordinárium. Nutno podotknout, že 
notové záznamy – ještě předtím, než je obdrží 
zpěváci, často procházejí aktuální úpravou.

 
 

 Antonín Žůrek z Míškovic je varhaníkem 
27 let a v neděli doprovází až tři slavnosti 
Kristovy oběti (tedy tolik co kněz). V neděli 
jezdí hrát do sousedních farností, do kostelů, 
kde varhaníka nemají vůbec. Je to možné díky 
tomu, že paní Hamrlová pravidelně doprovo-
dí dvě bohoslužby „doma“, a tak náš varhaník 
„vypomáhá“ i jinde. Obvykle náš sbor diriguje 
svou památeční hůlkou se jmenovkou Bedři-
cha Smetany.

Při nácviku a přípravách na vánoční zpěv se 
nevyhne ani adrenalinovým situacím. Třeba 
když po generálce si paní varhanice zlomila 
zápěstí nebo jindy se zasekly varhany v míš-
kovickém kostele a místo balení dárků bylo 
třeba opravit nefunkční části varhan. Takové 
situace se tedy dají překonat jenom pomocí 
nadhledu, humoru a ženy Pavlínky.

Tedy kdy se vlastně začalo sborově nacvi-
čovat, se mi zjistit nepodařilo, protože více-
hlasé koledy se ve farním kostele nacvičovaly 
„odjakživa“. Nejčastěji však ve vzpomínkách 
zaznívalo jméno P. Zdeňka Mičky. Je to kněz 
s vynikajícím hudebním sluchem a talentem 
pro formaci farníků pomocí hudby, také skla-
datel duchovních písní. Ty jsou podnes sou-
částí kancionálu, který se aktuálně používá.

 
 
 

 První schůzka sboru proběhne už někdy 
během října a pak se pravidelně každé úterý 
scházíme na faře v Mysločovicích od 18 hod. 
Druhá skupina, kterou tvoří ti, kteří se v úterý 
z různých důvodů nemůžou dostavit, se schá-
zí v sobotu v Míškovicích v 19 hod. v koste-
le sv. Antonína. Před Štědrým dnem se pak 
společně sezpíváme, aby na půlnoční byly 
všechny chybičky co nejmíň slyšitelné. V ten-
to moment se opravdu stane jakési kouzlo, 
neboť najednou vidíme (tedy v našem případě 
slyšíme), že to zní a že je to krásné, že jsme 
součástí HUDBY a zpěvem chválíme Boha.

Ale perfektní to samozřejmě není nikdy, 
a i když nás naši varhaníci povzbuzují a chvá-
lí, jsme hlasy amatérské, neškolené a neumělé. 
Slyšet nás můžete na mši svaté 24. 12. na půl-
noční, na Boží hod vánoční v Mysločovicích, 
26. 12. na Štěpána v Míškovicích a pak ješ-
tě pojedeme zpívat na několik mší svatých 
do okolních farností. Tento článek píši na svá-
tek sv. Cecílie, patronky muzikantů. Na její 
přímluvu, na velké přání varhaníků Toníka 
Žůrka a Jitky Hamrlové vám letošním členům 
a členkám našeho farního chrámového sboru 
ze srdce děkuji a přeji, ať vám to letos dobře 
zpívá.

Za farnost
Jana Jurášková

Malé zprávičky z Ječmínku
Letošní taneční sezónu jsme začali v polo-

vině září. V souboru v současné době tancu-
je a zpívá 31 tanečníků, z toho pět chlapců. 
Scházíme se v sále obecního úřadu vždy v pá-
tek od 16.30 hod. menší děti a od 17.45 hod. 
starší skupina.

V říjnu jsme se zúčastnili soutěže Zlatý oří-
šek, ve které se prezentují děti a skupiny, kte-
ré něco umí a dokážou. Náš soubor oslovilo 
TYMY Holešov, které bylo spolupořadatelem, 
abychom se do soutěže zapojili a vystoupili 
v prostorách holešovského zámku s pásmem 
Vítání jara v Mysločovicích.

16. listopadu jsme za finanční podpory 
Obce Mysločovice uspořádali 6. ročník Be-
sedy u cimbálu. V letošním roce nám hrála 
Cimbálová muzika Juráš ze Zlína. V progra-
mu večera vystoupily nejmenší děti s pásmem 
Ševci žili všude, starší děvčata se čtyřmi ob-
líbenými hanáckými tanci. Zapojili se i žená-
či, kteří předvedli Českou besedu, za kterou 
stejně jako Ječmínek sklidili velký potlesk. 

Jsme rádi, že Beseda u cimbálu přilákala velké 
množství příznivců dobré muziky a písničky 
nejen z Mysločovic, ale i z okolních vesnic. 
Spolu jsme strávili velmi příjemný večer.

V prosinci nás čeká vystoupení na Miku-
lášském jarmarku v Mysločovicích a Vánoční 
koledování.

 

Od ledna se budeme připravovat na jarní vy-
stoupení, kterých bývá vždy hojně.

Přejeme všem našim příznivcům krásné 
a požehnané svátky vánoční a v novém roce 
hlavně zdraví a pohodu.

Jana Budišová, vedoucí souboru

Na Besedě u cimbálu
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Staronové prostory v naší základní škole
Stejně jako v minulých letech došlo i v aktu-

álním školním roce k úpravám a zvelebování 
vnitřních prostor naší školy. Většina rodičů 
jistě zaregistrovala nové pódium vybudova-
né v přízemí, které díky vybavení projekční 
a ozvučovací technikou bude jistě důstojným 
prostorem nejen pro koncerty pořádané ZUŠ, 
ale najde také využití při slavnostním vyhlašo-
vání úspěchů našich žáků, rozloučení s devá-
ťáky apod.

Nepoměrně větší investiční akcí, již bylo 
možné realizovat díky dobré vůli našeho zři-
zovatele, se stala úprava školní dílny, která 

svým vybavením, počtem pracovních míst 
a nevyhovujícím stavem podlahy citelně ome-
zovala možnosti výuky pracovních činnos-
tí. Nově tedy máme místo staré školní dílny 
moderní učebnu vhodnou pro výuku výtvarné 
výchovy a základů ručního opracování dřeva, 
kovů a plastů.

Celá modernizace spočívala v pokládce 
speciální vinylové podlahy, přebudování umý-
vacího koutku, renovaci vestavěné skříně, 
nákupu nových (výškově stavitelných) stolů, 
skříní, taburetů, malířských stojanů a dalšího 
nářadí a vybavení. V současné době tak mo-

hou žáci naší školy rozvíjet nejen své výtvarné 
nadání, ale také získat základní dovednosti pro 
práci s technickými materiály.

Závěr tohoto příspěvku patří pozván-
ce na Vánoční akademii, která se uskuteční 
19. prosince v prostorách školní tělocvičny. 
Žáci a žákyně pod vedením třídních učitelů 
pilně nacvičují svá vystoupení a nemohou se 
dočkat, až před vás předstoupí. Všichni jste 
srdečně zváni.

Petr Měrka

Deváťačky
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Divadlo v Mysločovicích  
s paní Ludmilou Schwarzovou 

Válka a okupace zastavily tuto úspěšnou a zá-
služnou ochotnickou činnost. Potom však ukon-
čení druhé světové války znamenalo, že se lidé 
mohli konečně veselit, bavit a opět si užívat klid-
ného života. Facebook, internet a podobné dnešní 
vymoženosti byly v této době scifi a televize byla 
pár let ještě nedostupná. Divadlo však bylo něco, 
co vykouzlilo úsměv na tváři, sjednotilo lidi a po-
mohlo k lepší poválečné náladě.

Vážení spoluobčané, v tomto díle našich novin 
si tedy připomeňme poválečnou divadelní scénu 
v Mysločovicích, která zde fungovala zejména 
díky paní Ludmile Schwarzové. Tato milá, věčně 
usměvavá a pozitivně naladěná paní byla něko-
lik let mojí učitelkou němčiny a párkrát jsme si 
tak vzpomněli na divadelní příběhy, které mi ona 
vždy úžasně líčila. Proto jsem se rozhodl vám tuto 
její divadelní dobu v Mysločovicích připomenout.

Jaro roku 1945 bylo ve znamení první taneční 
zábavy po válce, návštěva byla velká, tančilo se 
při svíčkách a muzikanti hráli bez not. A právě 
děti předvedly v sále Záložny divadelní hru Dobrý 
voják Kašpárek, kterou se naučily ještě za války 
a hrály ji i před osvobozením „na černo“ u Mrlíků, 
čp. 113 v průjezdu. Děti ve věku od 7 do 13 let si 
samy našly texty ke hře, naučily se je za týden, ale 
v paměti se jim udržely ještě mnoho let. Takový 
to byl zážitek pro malé herce a herečky! S nácvi-
kem pomohli Štěpán Dřímal a Jan Schwarz, scé-
nu připravil stolař Antonín Mrlík st. Část výtěžku 
200  Kč věnovaly děti na zakoupení knížek do 
knihovny! Hlavní roli Kašpárka si už tehdy za-
hrála paní Ludmila Schwarzová. S úsměvem mi 
vypráví, jak zkoušely až třikrát týdně všude, kde 
se jen dalo – u Mrlíků v průjezdu, v zahradě, na 
dvoře, v kuchyni nebo i někde na dědině. Později 
pak byla možnost i na sále Záložny. Kostýmy byly 
všelijaké „z hůry“ nebo třeba i ze svátečního oble-
čení na Boží Tělo. Jejich představení mělo velký 
úspěch, a tak se děti s přibývajícím věkem učily 
nové hry. Následovaly každoročně někdy dvě až 
tři hry pod vedením Štěpána Dřímala, Františka 
Šestáka, Antonína Šestáka st., Květoslava Pavlí-
ka a samozřejmě i Ludmily Schwarzové. Divadlo 
bylo následné roky opravdu populární a jméno 
naší obce se díky této činnosti stalo hodně zná-
mým. Vždyť posuďte samy – zde výčet klíčových 
her:

1945 Pražský flameng / 1946 Z českých mlý-
nů / 1947 Hospůdka u přívozu / 1948 Lojzička, Ta-
jemný dub / 1951 Divotvorný klobouk / 1952 Pa-
ličova dcera / 1953 Lucerna / 1954 Lhář, Sluha 
dvou pánů, Oblaka / 1955 Perly panny Serafínky, 
Soucit / 1956 Mamzelle Nitouche / 1957 Kristý-
na / 1959 Naši furianti / 1960 Nikdy / 1962 Estrá-
da, akademie / 1963 Svatba sňatkového podvod-
níka / 1964 Loupežník / 1965 Sněhová královna / 

1966 Sebevraždy na jaře zakázány / 1967 O vese-
lém hrobaři / 1970 Volám tě Theropi

U letopočtů jsou uvedeny premiéry. V letech 
1963–1964 se stal divadelní kroužek opravdu 
špičkou v kategorii vesnických souborů v okrese 
uvedením hry Karla Čapka Loupežník. Výborná 
byla spolupráce s profesionálním hercem Zdeň-
kem Vaškem z Divadla pracujících. Paní Ludmila 
mi vypráví, jak se zajíždělo na štace do blízkých 
i vzdálenějších obcí. Režiséři a někteří herci se 
zúčastňovali divadelních školení, které pořádalo 
OKS. A právě paní Ludmila Schwarzová dokon-
ce absolvovala roční školu režírování! V jejích 20 
letech, když byla učitelkou v Lačnově, tak každou 
středu jezdila do Zlína režírování studovat. Zde 
pak paní doc. Miroslava Jandeková z brněnského 
JAMU vedla Ludmilu po herecké stránce v ho-
dinách recitace, a ta pak díky těmto zkušenostem 

pomáhala dál ochotníkům z Mysločovic. A další 
úspěchy na sebe nenechaly dlouho čekat. Připo-
menul bych obrovský úspěch na Okresní přehlíd-
ce vesnických divadel v Luhačovicích. Velkou 
pomocí byl i jejich „maskér“ holič pan Miroslav 
Žák. U tohoto jména si i já ještě vzpomenu na jeho 
nádherný holičský salón naproti Záložny. Dlouhá 
léta se podílel i na maskování účastníků maso-
pustního průvodu a jeho vyprávění o divadle mi 
také párkrát zpříjemnilo dobu v jeho holičském 
salóně.

Ludmila vždy měla ráda její kolektiv a zejména 
děti. V 70. – 80. letech tak už byla spíše na režisér-
ském postu našeho divadla, ale největší problém 
začínal být s prostorem na zkoušení! Bohužel od 
počátku 70. let kvůli chátrajícímu sálu Záložny 
nebylo možno tento využívat, a divadelníci tak 
museli v následných letech zkoušet všude, kde se 
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dalo. U sebe doma, v JZD, v krčku ZŠ nebo 
ve svazácké klubovně. Jeviště tak bylo většinou 
„první ostrou“ na velké ploše. I tak stále náš DS 
patřil ke špičce vesnických divadel a jeho popula-
rita byla opravdu velká. Na tuto dobu vzpomíná 
paní Ludmila taky moc ráda. I přes překážky měli 
naši ochotníci velkou chuť do divadla a veselých 
příhod nebo historek by bylo na velký počet stran 
těchto novin. Nejde zde bohužel vypsat všechna 
jména herců a všech, kteří s divadlem pomáhali.

80. léta pak bohužel vedla kvůli výstavbě nové 
hasičské zbrojnice a zaneprázdněnosti většiny 
ochotníků k pomalému ukončení činnosti diva-
delního souboru, který měl v té době jméno MY.

O divadle v Mysločovicích jsme si povídali 
dlouhý večer a já po tomhle rozhovoru musím 
přiznat, že je obrovská škoda ukončení této diva-
delní činnosti. Momentálně máme nádherný kul-
turní sál, který si přímo říká o představení. Kéž by 
se opět našli podobní nadšenci, kteří nás přivedou 
před oponu divadla v Mysločovicích.

Touto cestou děkuji paní Ludmile Schwarzové 
za její přínos v kulturní činnosti pro Mysločovice 
a pevně věřím, že jednou se opět opona v našem 
sále zvedne!

Václav Utinek
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Věděli jste o Mysločovicích, že…
Obec leží v nadmořské výšce 212 m 

na okraji Hané. Tvoří nepravidelnou náves 
a je rozložena větší částí podél silnic z Hole-
šova a Lechotic do Malenovic.

První písemná zmínka o obci je z roku 1397, 
kdy byla obec součástí količínského panství. 
Od roku 1446 patřily Mysločovice Albertu 
ze Šternberka a staly se součástí holešovské-
ho panství, později drženého rodem Rottalů. 
V roce 1752 byl položen základní kámen kos-
tela Nejsvětější Trojice hrabětem Františkem 
Rottalem.

Katastr území o rozloze 366 ha má podo-
bu protáhlého a nepravidelného pětiúhelníku, 
jehož východní čtvrtinu tvoří nížina v povodí 
Svodnice s ornou půdou a loukami. Tři čtvr-
tiny území jsou kopcovité rovněž s převahou 
zemědělské půdy.

Nejvyšším bodem území je kopec Háj 
v nadmořské výšce 285 m.

Na západ sousedí s územím machovským, 
na sever míškovickým, na severovýchod le-
chotickým, na východ je les, na jihovýchod 
sousedí s hostišovským územím a na jih se 
sazovickým.

Krajinné útvary patří ke starším třetihorám. 
Místní pískovcové skály, lom Kutrova skála 
a Petrova skála, náleží k magurským vrst-
vám. V katastru v nižších polohách se všude 
setkáváme s usazeninami moře (neogenové), 
s šedými jíly zvanými šedivci bez zkamenělin. 
Šedivec způsobuje nepropustnost půdy pod 
jejím povrchem, brání vsakování, a je tedy 
nutné zajišťovat odtok povrchové vody tech-
nickými prostředky.

Rackovský potok je postupně obohacován 
dalšími přítoky. Pod Lechoticemi o Židelný 
potok, který protéká mysločovickým kata-
strem, kde přibírá další potok „Míškovku“. 
Mezi Mysločovicemi a Sazovicemi přitéká 
potůček pramenící pod Hostišovou ve „Skle-
něném zámku“.

V současné době žije v obci 630 trvale hlá-
šených občanů (k 6. 11. 2019), nejvyšší vyda-
né či předběžně vydané čp. je 265. Zástavba 
Mysločovic je charakterizována volným a se-
vřeným řazením objektů podél silnice a ostat-
ních místních komunikací. Starší obytná struk-
tura má v podstatě řadovou formu (zástavba 
tvořená původními zemědělskými usedlostmi 
s dvorním hospodářským traktem). Zástavba 
poválečného období je z větší části tvořena ro-
dinnými domy volně stojícími.

Mezi tradice v obci patří pořádání Starého 
hanáckého práva (první bylo 20. 2. 1928, pak 
v roce 1949, 1965, 1977, 1987, 1997, 2007 
a naposledy 2017) jednou za deset let v hanác-
kých krojích.

Každoročně v obci SDH udržuje masopust-
ní zvyk „vodění medvěda“, DFS Ječmínek 

vítání jara a otvírání studánek, SDH dále pod-
zimní drakiádu a hasičský bál. V květnu se sla-
ví obecní svátek svatého Jána, Svátek matek, 
v červnu tradiční pouť. Pořádá se Beseda s dů-
chodci, navštěvují se jubilanti, vítají se občán-
ci. Vítání mladých občanů do „dospěláckého“ 
života je spojeno s obřadem Královniček (po-
prvé byl v Mysločovicích konán v roce 1925). 
13. září 2003 se v obci konal Sjezd rodáků, 
který se předtím uskutečnil v roce 1934.

V obci pracují čtyři občanská sdružení: 
SDH Mysločovice, Myslivecké sdružení Háj, 
TJ Sokol Mysločovice, o. s. a Hlahol Myslo-
čovice o. s. Bohatou činnost vyvíjí DFS Ječ-
mínek. V roce 2001 byla založena Country 
skupina Banjo.

V budově obecního úřadu jsou obecní 
knihovna a minimuzeum, ve kterém soustře-
ďuje historii, vývoj a činnost v obci paní Mar-
ta Doleželová. Občanská vybavenost je v obci 
na dobré úrovni. Jsou zde základní a mateřská 
škola, hřbitov a dům služeb (pošta, kadeřnic-
tví, kosmetika a pedikúra). Do vybavenos-
ti obce patří římskokatolický kostel a sídlo 
farnosti. Hasičská zbrojnice disponuje sálem 
o kapacitě 80 osob.

Obec má realizovánu plynofikaci, elektric-
kou síť, nadzemní i zemní, stoprocentní kabe-
lovou telefonní síť, zásobování pitnou vodou 
je z veřejného vodovodu. V celé obci je vybu-
dovaná jednotná kanalizace.

Data z historie Mysločovic

•	 1397	–	první	písemná	zmínka	o	Mysločo-
vicích

• 1731 – blízko vsi postavena kaplička 
sv. Jana Nepomuckého

• 1752–1758 – postaven kostel Nejsvětější 
Trojice

• 1781 – založen tkalcovský cech
• 1820 – v obci stojí 56 domů
• 1843 – obec má 331 obyvatel
• 1862 – velký požár – shořelo 11 domů
• 1865 – opravena cesta k Hostišové
• 1866 – pruské oddíly v obci – vypukla cholera
• 1869 – v obci je 60 domů a 370 obyvatel
• 1870 – byla provedena rozsáhlá oprava 

kostela
• 1873 – postavena škola
• 1880 – čestným občanem Mysločovic jme-

nován poslanec František Skopalík
   – v obci stojí 79 domů a bydlí zde  

   466 obyvatel
•	 1881	–	zřízena	obecní	nemocnice
•	 1891	–	zbudován	obecní	hostinec
• 1893 – v obci otevřen poštovní úřad
• 1893–1904 – požáry v obci
• 1893 – škola rozšířena na trojtřídní

   – založen Sbor dobrovolných hasičů

•	 1897	–	byla	otevřena	hasičská	zbrojírna
• 1898 – zřízena četnická stanice
• 1900 – v obci je 90 domů a 522 obyvatel, 

je tu 11 živností
• 1901 – schválena výstavba silnice k Machové

     – v obecním hostinci postavena za  
      přispění holešovského pivovaru ledovna
•	 1904	–	založena	Občanská	záložna
• 1909 – schváleno vybudování silnice k Le-

choticím
• 1910 – v obci pořádán krajinský sjezd 

Omladiny
 – v obci je 96 domů a 577 obyvatel

•	 1912	–	založen	včelařský	spolek
• 1913 – postavena cesta k Lechoticím
• 1914 – 1. srpna byla bubeníkem ohlášena 

všeobecná mobilizace
• 1916 – zajatí Rusové přiděleni na práce 

k sedlákům
• 1917 – zrekvírovány zvony
• 1918 – 29. října přišla zpráva o vyhlášení 

republiky
• 1920 – postaven pomník padlým vojínům
 – založena Odbočka Svazu čsl. legionářů
•	 1921	–	v	obci	je	100	domů	a	525	obyvatel
• 1923 – založen pěvecký sbor

          – zřízena knihovna
•	 1926	–	zavedeny	telefon	a	telegraf
• 1927 – svěcení nových zvonů

          – zavedena elektřina
  – zavedena pravidelná autobusová  

    doprava do Holešova
•	 1928	 –	 poštovní	 úřad	 přemístěn	 do	 nově	

postaveného	domu	Občanské	záložny
• 1930 – v obci je 110 domů a 532 obyvatel
• 1931 – byl postaven vodovod
• 1932 – založena Tělocvičná jednota Sokol
• 1934 – založena Tělocvičná jednota Orel

 – konal se Sjezd rodáků
•	 1939	–	15.	března	vyhlášen	Protektorát		

	 		Čechy	a	Morava
•	 1942	–	odebrány	zvony	pro	válečné	účely

 – obec přidělena k okresu Kroměříž
•	 1945	–	5.	května	obec	osvobozena	rumun-

skou	armádou
 – 11. května byl ustaven Místní  

     národní výbor o 15 členech
 – 16. května byla první taneční  

    zábava po válce
•	 1946	 –	 všeobecné	 volby	 –	 nejvíce	 hlasů	

v	obci	získala	ČSL
• 1947 – velké sucho během velké části roku
• 1950 – v obci je 119 domů a 499 obyvatel

Poslední aktualizace 7. 11. 2019
www.myslocovice.cz
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Respektujme se navzájem!
Tato věta má mnoho významů a dá se vy-

kládat mnoha způsoby. Pro mě osobně je 
symbolem úcty a pokory. Nejen lidí k lidem, 
ale i jako respekt k práci ostatních. Bohužel 
v poslední době byly v naší obci zaznamená-
ny případy vandalizmu, který už nelze brát 
jako žert nebo jakkoli omlouvat. Každý slušně 
vychovaný člověk, ale i dítě ví, že ničit dílo 
nebo majetek druhého není normální. Je tedy 

vždy smutné, když se toto děje, je smutné, že 
k tomu došlo už i v naší obci, a ještě smutnější 
je, že v některých případech si toto sobě doká-
žou udělat i občané naší dědiny. Prosím, buďte 
proto ostražití a v případě jakéhokoli zazna-
menání vandalizmu kontaktujte Policii ČR. 
Respektujme se hlavně navzájem a uznávejme 
práci, majetek a úsilí ostatních. Veďme k tomu 
především své děti a buďme jim příkladem! 

Žijeme si tu dobře a naše obec za to stojí. Ka-
ždá negativní reklama škodí nejen nám obča-
nům, ale dělá i dusno v obci. Snad to bylo vše 
a nic podobného se v naší obci dál dít nebude.
 Respektujme se navzájem a buďme ostra-
žití.

Václav Utinek

Pronájem prostor
Obec Mysločovice nabízí k pronájmu prostory vhodné k provozování pedikúry, kosmetiky, masáží, které se nacházejí v 1. NP domu služeb, 

Mysločovice čp. 95.

Prostory stávající kosmetiky – 12,25 m2, prostory stávající pedikúry – 21,9 m2.
K dispozici od 1. 1. 2020, bližší informace na tel. č. 725 121 125 nebo starosta@myslocovice.cz.

Místa zpětného odběru 
pneumatik

Víte, že můžete bezplatně odevzdat použité 
pneumatiky nejen v rámci sběru nebezpečné-
ho odpadu v obci?

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, stano-
vuje mimo jiné povinnost výrobcům pneuma-
tik zřídit místa zpětného odběru. Místa zpětné-
ho odběru pneumatik musí být stejně dostupná 
jako místa prodeje pneumatik, což znamená, 
že se musí jednat také o místa veřejně přístup-
ná. Místa zpětného odběru musí být viditelně 
označena a zpětný odběr musí probíhat bez 
nároku na úplatu (zdarma), bez vázanosti na 
koupi nové pneumatiky či jiné služby a nesmí 
nadměrně zatěžovat konečného uživatele. Vý-
robce musí pneumatiky od konečného uživa-
tele odebírat bez rozdílu jejich značky nebo 
typu.

Zdroj webové stránky Ministerstva život-
ního prostředí ČR: https://www.mzp.cz/cz/
odber_pneu

 
 

 
Výběr nejbližších míst zpětného odběru (se-
znam všech najdete na výše uvedeném odkazu):
•	 AUTOKOM,	spol.	s	r.	o.,	Tečovice	362
•	 CZECH	 STYLE,	 spol.	 s	 r.	 o.,	 Tečovská	

1239,	Zlín	–	Malenovice
•	 ContiTrade	 Services	 s.	 r.	 o.	 –	 BestDrive,	

Bezručova	 ulice,	 Zlín	 –	 Malenovice	
(za	vlakovým	nádražím)

•	 Zliner	s.	r.	o.,	Tř.	Tomáše	Bati	283,	Zlín
•	 AUTOSALON	KROMEXIM	spol.	 s	 r.	o.,	

Louky	412,	Zlín
•	 DOBE	CAR	s.	r.	o.,	Tovární	1250,	Holešov
•	 Volvo	Group	Czech	Republic,	s.	r.	o.,	Mo-

ravní	1636,	Otrokovice

Sběr použitého  
kuchyňského oleje

Vyhláškou ministerstva č. 321/2014 Sb. do-
jde k zavedení sběru jedlých olejů v obcích 
již od 1. ledna roku 2020. Důvodem, proč 
tato nová povinnost vzniká, je, že v současné 
době pouze zhruba 10 % obcí a měst zajišťuje 
třídění těchto odpadů. Na sběrném místě ve 
dvoře hasičské zbrojnice bude umístěna ná-

doba s nálepkou označující, že jde o nádobu  
určenou k odkládání použitých kuchyňských  
olejů z domácností. Podmínkou je, aby oleje 
zbavené zbytků jídla byly v uzavíratelných 
obalech, v žádném případě ne skleněných, 
ale pouze v plastových obalech (PET lahvích, 
uzavřených kbelících nebo kanystrech). Sbírá-
ním tohoto odpadu je namáhaná kanalizační 
síť šetřena před nežádoucím zanesením. Sou-
časná praxe totiž vedla ke dvěma nežádoucím 
jevům: Při vyhazování PET lahví s olejem do 
komunálního odpadu se láhev často otevře či 
naruší a může se částečně či úplně vylít. Olej 
je pak roznášen v okolí kontejnerů, které je 
jím znečištěno a dochází k nepříjemnému zá-
pachu. Vyléváním použitého oleje do záchodů 
či umývadel dochází k postupnému ulpívá-
ní oleje na stoupačkách nebo v odpadových 
trubkách a následnému přilepování nečistot 
– vlasů, chlupů aj. na stěnách. Tím se snižuje 
průchodnost a v krajním případě může dojít až 
k ucpání stoupaček a kanalizace. Použité oleje 
můžete odevzdat i v základní škole v Myslo-
čovicích, která stejně tak zajišťuje uvedený 
sběr odpadu. Do sběrných nádob nevhazujte 
oleje do motorů, hydraulik a převodovek, pou-
ze JEDLÝ KUCHYŇSKÝ OLEJ A TUK!
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TJ Sokol Mysločovice, oddíl rekreačního 
sportu organizuje v příštím roce cyklistickou 
expedici „Na kolech až k Rakousku“.

Dne 8. 5. 2020 v brzkých ranních hodi-
nách vyjedeme na kolech jižním směrem 
podél řeky Moravy do nejjižnější části naší 
republiky, kde se nachází trojmezí Rakous-

ka, Česka a Slovenska. Tato cykloturistická 
jízda je plánována na tři dny s dvoudenním 
noclehem v okolí Hodonína. Každý den je 
naplánováno ujet okolo 70 kilometrů – větši-
nou po nenáročných cyklostezkách a po cestě 
hodláme navštívit i zajímavé kulturní a turi-
stické památky projížděné oblasti. Návrat se 

předpokládá v neděli 10. 5. v podvečerních 
hodinách.

Zájemci o tuto sportovní aktivitu se mo-
hou přihlásit a bližší informace získat u pana 
Zdeňka Gazdoše, Mysločovice čp. 15 nebo 
na telefonu 736 714 936.

Pro příznivce turistiky a pohybu v přírodě 
připravujeme pětidenní sportovně turistic-
ký pobyt v oblasti Českého ráje a Jizer-
ských hor s celodenním výletem do Čes-
kosaského Švýcarska. Hodláme navštívit 
nejzajímavější turistická a kulturní místa 
oblasti a v plánu je i návštěva města Liberce 
s atraktivním aquacentrem Babylon, zoolo-
gickou zahradou či zájemci budou moci vy-
stoupat na nedalekou překrásnou horu Ješ-
těd s majestátním vysílačem.

Na uvedenou turistickou akci zajišťují 
doposud organizátoři z TJ dopravu a ubyto-
vání s polopenzí. Kapacita tohoto pobytu je 
50 účastníků a jeho předpokládaný termín je 
první polovina měsíce srpna (bude upřesněn 
do konce roku).

Na výše uvedenou turistickou akci je 
možno se přihlásit do vyčerpání kapacity 
a podrobnější informace získat u pana Zdeň-
ka Gazdoše.

Na vaši případnou účast se těší organizá-
toři z TJ Sokol Mysločovice.

TJ Sokol Mysločovice, oddíl stolního 
tenisu pořádá tradiční

VÁNOČNÍ TURNAJ 
VE STOLNÍM TENISE

který se koná
26. prosince

v herně stolního tenisu
od 8.30 hod.

Zváni jsou srdečně registrovaní i neregist-
rovaní hráči všech věkových kategorií.

Občerstvení a dobrá nálada v tomto sváteč-
ním dni jsou jako vždy zajištěny.

Na vaši účast se těší pořadatelé z TJ.

Společné foto u hotelu Zerrenpach ze zájezdu na Slovensko v loňském roce

Tréninky stolního tenisu
TJ Sokol Mysločovice, oddíl stolního te-

nisu oznamuje zájemcům o závodní a rekre-
ační hru tohoto sportu, že pravidelné trénin-
ky se konají každý týden v úterý od 18 do 20 
hod., ve středu od 15 do18 hod. a ve čtvrtek 

se zaměřením na mládež od 16 do 20 hod. 
v herně stolního tenisu při Ubytovně Sport. 
Všichni zájemci o tento sport jsou srdečně 
zváni.
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Jedno z nejkrásnějších míst v našem oko-
lí je vyhlídka na obec Mysločovice od kříže 
v Háji. Toto místo je často navštěvováno pro 
výhledy na naši obec a dál směrem na sever 

k Holešovu. Farnost Mysločovice pro vás 
toto odpočinkové místo s lavičkou nově krás-
ně upravila! Terén pod lavičkou byl vyvýšen 
a osazen plochými kameny, takže posezení 

je nyní příjemnější a zároveň i bezpečnější. 
Za obec děkujeme a zveme vás na tuto vy-
hlídku.

Cyklopark Mysločovice uzavřel letošní 
cyklistickou sezónu

Tak jako každý rok byl náš Cyklopark 
Mysločovice na zimní období cyklistům 
uzavřen. Tento tradiční krok je s ohledem 
na vzájemnou dohodu s obcí a mysliveckým 
spolkem. Na opětovné jarní otevření je potře-
ba vždy stezku po sezóně opravit a často i vy-
lepšit. Naše stezka, která je primárně dlouhá 
léta vybudována a určena zejména horským 
cyklistům, slouží samozřejmě i běžcům nebo 
jen k procházkám. Proto musí být ve 100% 
stavu, co se týká její funkčnosti a bezpeč-
nosti. Pro mě osobně je údržba stezky během 
roku složitá, protože pracovní a rodinné po-
vinnosti mně moc volného času poslední do-
bou nedávají. I tak ale udržuji tuto lokalitu 
ve funkčním a bezpečném stavu, především 
v čistotě od odpadků.

A jaký byl již sedmý rok provozu našeho 
cykloparku? Cyklisté si stezku oblíbili a její 
účel je denně naplněn. Stále k nám na stez-
ku jezdí trénovat dětské oddíly, závodníci 
a všichni nadšenci horské cyklistiky. Stezka 
posloužila také jako trasa pro závody v orien-

tačním běhu nebo jako trasa herního odpole-
dne pro děti. Toto místo navštěvují ZŠ nebo 
MŠ a hojně zde potkávám i místní lidi na pro-
cházce. Naše stezka, postoj obce a místních 
lidí k ní je po celé České republice v povědo-
mí obdobných komunit, jsme často i dáváni 
jako vzor něčeho, co bylo vybudováno a dál 
funguje bez dotací nebo peněžních darů.

Pro rok 2020 čeká cyklopark další zatrak-
tivnění! Doposud totiž cyklisté vyjížděli na 
konci stezky na asfaltovou cyklostezku po-
blíž Sazovic a pokud chtěli pokračovat a dát 
si znovu okruh, museli se vracet po této asfal-
tové cyklostezce zpět ke hřbitovu na nástup-
ní místo. Již dlouho jsem však měl v plánu 
udělat kompletní uzavřený okruh terénem 
lesíkem, a to se konečně nyní na podzim po-
vedlo. Na uzavírací brigádě jsme po dohodě 
se zástupcem vlastníka pozemku započali 
stavbu nového úseku, který dovede uživatele 
stezky zpět na začátek trasy již terénní stez-
kou lesíkem! Na podzim byl tento nový úsek 
natrasován, vyčištěn a během zimy bude vy-

modelována stezka. Díky tomu vznikne kom-
pletní terénní okruh bez asfaltové vratky. To 
ale není vše! Za pomoci České Mountainbi-
kové Asociace (ČeMBA) jsme nalezli spon-
zora v podobě firmy, která se zabývá zpraco-
váním dřeva. Tato firma nám přislíbila nový 
materiál na kompletní údržbu 60metrové 
lávky, která je od začátku symbolem našeho 
cykloparku a potřebuje už svoji rekonstrukci. 
To mi udělalo velkou radost a díky tomu bude 
pro cyklisty, ale i pěší uživatele udělána nová 
60 m dlouhá lávka. Rekonstrukci potřebuje 
i vstupní brána, která vítala uživatele stezky. 
Stará byla již demontována a na jaro bude 
nástupní místo opatřeno novou informační 
branou.

Za příznivce cyklistiky v Mysločovicích 
děkuji všem, kteří pomáhali během roku 
s pracemi na stezce, a všem děkuji za vstříc-
nost k uživatelům Cykloparku Mysločovice.

Václav Utinek
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Zpráva o činnosti jednotky za rok 2019
Dovolte mi, abych vás seznámil s činností 

jednotky za letošní rok. Začátkem roku vy-
braní členové absolvovali kurz na obsluhu 
motorové a rozbrušovací pily v rámci použi-
tí u jednotek požární ochrany. Kurz trval 66 
hodin a po úspěšném zakončení písemnou 
zkouškou bylo vyškoleno pět našich čle-
nů. V dubnu jsme byli na dalším kurzu a to 
na kurzu nositelů dýchací techniky. Tento 
kurz trval 16 hodin a po závěrečné zkoušce 
byli vyškoleni čtyři členové. Těmito kurzy se 
naše jednotka posunula o velký kus dál, nad 
rámec své kategorie JPO V.

Tento rok naše jednotka vyjížděla k ost-
rému zásahu celkem šestkrát a to na zásahy 
spojené s přívalovými dešti a jednou na vý-
vrat stromu přes komunikaci směrem na Hos-
tišovou. Také jsme se zúčastnili taktického 

cvičení 3. okrsku, tentokrát v obci Racková. 
Na žádost obce jsme provedli prolití lesíku 
pod hřbitovem v rámci boje proti kůrovci.

Naši techniku a vybavení jste mohli vidět 
na ukončení prázdnin na sportovišti za ško-
lou. V podzimních měsících jsme provedli 
pravidelnou kontrolu motorových strojů, 
čtvrtletní výcvik s dýchacími přístroji a pří-
pravu vozidel na STK. Velké poděkování 
patří strojníkovi Petru Stokláskovi, který se 
o naše prvovýjezdové auto IFA AS16 vzorně 
stará.

V letošním roce jsme ve spolupráci s obec-
ním zastupitelstvem zažádali o dotaci na po-
řízení nového dopravního automobilu. Tuto 
dotaci jsme od generálního ředitelství HZS 
České republiky získali. Zároveň se na tuto 
dotaci váže také dotace od Zlínského kraje. 

V těchto dnech už vyřizujeme technické pod-
mínky a po schválení bude probíhat výběro-
vé řízení na dodavatele vozidla. Další dotace, 
o kterou jsme zažádali u Zlínského kraje, je 
na pořízení třívrstvých obleků a přileb. Snad 
i tuto získáme. Velkou podporu při těchto 
dotacích máme v obecním zastupitelstvu, 
kterému velmi děkuji. Díky tomu a díky na-
šemu výcviku a vybavení patří Jednotka sbo-
ru dobrovolných hasičů Obce Mysločovice 
k těm nejlepším jednotkám ve své kategorii. 
Poděkování patří také členům za jejich práci 
a našim rodinám za podporu v naší službě pro 
pomoc vám spoluobčanům a vaše bezpečí. 
Přeji vám krásné a klidné prožití vánočních 
svátků a do nového roku pevné zdraví.

Libor Utinek, velitel jednotky

Hasiči se nezastaví
Dobrý den všem od hasičů. Čeká nás letos 

už poslední článek v novinách. A kde byli 
hasiči vidět či se spoluúčastnili? V září jsme 
se zase sešli jako každoročně nadšenci z celé 
dědiny a pro děti v Háji přichystali Slovanský 
den. Za přispění různých lidí jsme udělali dvě 
zemnice – stará slovanská obydlí. Měli jsme 
tam i stádo oveček. Vytvořili jsme také pec, 
kde si děti mohly vyválet svou vlastní placku 
z těsta a po upečení a ochucení medem, po-
vidlovou smetanou nebo tvarohovou poma-
zánkou mohly konzumovat. Byly nachystány 
i tradiční špekáčky. Po cestě děti procházely 
kolem bojovníků, střílely z luku, procházely 
také staroslovanským podsvětím. Akce byla 
letos hojně navštívena a všem se líbila.

V říjnu jsme spolu s farností připravili pro 
děti drakiádu. Bylo hezké počasí, pro děti 
nachystané občerstvení a hlavně foukal vítr! 
Sešlo se nás u kapličky hodně, a tak jsme si 

mohli popovídat s těmi, které jsme dlouho ne-
viděli.

Jako každý rok proběhl podzimní sběr že-
leza. Tímto bych ještě jednou ráda všem po-
děkovala.

V sobotu 30. listopadu jsme nejen pro obča-
ny z Mysločovic, ale i z okolí uspořádali Mi-
kulášský jarmark. Tato akce sice pro většinu 
trvá jen sobotní odpoledne, příprava jarmarku 
však zabere hodně času spousty ochotných lidí 
– všem ještě jednou moc děkujeme. Hned ve 
čtvrtek 5. prosince obešel Mikuláš za dopro-
vodu čertů a andělů po dědině naše nejmenší 
děti. Všechny děti byly hodné a Mikuláš jim 
přinesl nějakou tu sladkost.

Na pátek 27. prosince je naplánovaný tra-
diční Předsilvestrovský výšlap, ať se trochu 
protáhneme po vánočních svátcích. Trasa ještě 
bude upřesněna dle počasí.

A co nás čeká začátkem nového roku 2020? 

Hned 4. ledna bude valná hromada sboru 
a týden nato 10. ledna proběhne již tradiční 
Hasičský ples – budeme se opět těšit na hoj-
nou účast. Z větších akcí nás pak ještě čeká 
22. února masopust.

Poděkovat bychom chtěli i těm, kteří se 
účastnili uklízecí brigády na zbrojnici. Dě-
kujeme jednotce, družstvu mužů i řadovým 
hasičům, ale také všem, kteří nám jakoukoliv 
pomocí umožní pro vás uspořádat různé akce 
od plesu, karnevalů, soutěží, jarmarku až po 
Mikuláše. Ještě jednou všem velké díky.

Ráda bych popřála spoluobčanům hlavně 
hodně zdraví a spokojenosti k blížícím se vá-
nočním svátkům. Nikam se nehoňte a všechno 
prožijte v klidu. Krásný Silvestr a dobrý vstup 
do nového roku.

starostka SDH Žaneta Holíková 
a Petra Žáková
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Slovani

Na Mikulášském jarmarku
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